[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2018 года                                   № 47                                                 д. Тукса

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Туксинского сельского поселения

В целях создания условий для обеспечения жителей Туксинского сельского поселения услугами торговли, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 06.07.2010 № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», приказом Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях», постановлением Правительства Республики Карелия  от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия», статьей 33 Устава Туксинского сельского поселения, администрация Туксинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Туксинского сельского поселения (Приложение № 1).

2.
Настоящее Постановление  подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/.
3.
Признать утратившим силу Постановление от 21.03.2011 № 6 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях Туксинского сельского поселения».
4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения
И.Н. Корнилова
Приложение № 1
Утверждено Постановлением
Главы Туксинского сельского поселения
№ 47 от 31.08.2018
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  Туксинского сельского поселения
по состоянию на 31 августа 2018 года.

	№ п/п
	Место размещения, и адрес нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта (здания, строения, сооружения) или его части
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности в месте размещения нестационарных торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	д. Тукса, ул. Новая, у дома № 30
	25 (Земельный участок); 20 (Павильон)
	1
	2018-2020
	Розничная торговля непродовольственных товаров
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	2
	д. Тукса, площадка на пересечении ул. Новая и ул. Юбилейная
	15 (Земельный участок); 10 (Палатка)
	3
	2018-2020
	Розничная торговля непродовольственных товаров
	Субъекты малого и среднего предпринимательства

	3
	д. Тукса, площадка на пересечении ул. Новая и ул. Юбилейная
	8 (Земельный участок); 4 (Лоток)
	3
	2018-2020
	Розничная торговля непродовольственных товаров
	Субъекты малого и среднего предпринимательства